
              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 1/9 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HŘENSKO ZA ROK 2020 

sestavený ke dni 31.12.2020,  
zpracovaný v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších přepisů.  
 
 

 
Základní údaje: 
Název:   Obec Hřensko 
Adresa:   Hřensko 71, 401 17  Hřensko 
IČ:   00261351 
DIČ:   CZ00261351 
Právní forma:  ÚSC 
 
 
Kontaktní údaje:  
Oprávněná osoba: JUDr. Zdeněk Pánek, starosta   
Telefon:  412 554 021 
E-mail:   urad@hrensko.cz 
Webové stránky: www.hrensko.cz  
 

 
Doplňující údaje o ÚSC: 
Obec Hřensko provozuje hospodářskou činnost, která spočívá v poskytování služeb ve formě výběru 
vstupného v Edmundově a Divoké soutěsce a výběru parkovného na odstavných plochách Pod skalou, 
U Vodopádu a na Mezní Louce. Obec je od 1. 1. 2009 měsíčním plátcem DPH.  
 
Obec Hřensko nemá zřízeny žádné peněžní fondy ani příspěvkové organizace. Ke dni 31. 12. 2020 bylo 
v obci přihlášeno 284 občanů k trvalému pobytu. 
 
 
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

1.1.  Rozpočet 

Rozpočet na rok 2020 byl schválen usnesením č. 112/12/2019 na jednání zastupitelstva obce dne 
11. prosince 2019 jako schodkový ve výši příjmů 11 508 200,- Kč, výdajů 20 566 990,- Kč a financování 
9 058 790,- Kč. Závaznými ukazateli byly schváleny odvětvové paragrafy rozpočtové skladby. Rozpočet 
byl rozepsán v třídění dle rozpočtové skladby a do finančního výkazu FIN 2 – 12 M pořízen shodně se 
schváleným rozpočtem ve smyslu Přílohy č. 6, Vyhlášky MF ČR č. 15/2014 Sb., v platném znění. 

 

 



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 2/9 

 

1.2  Příjmy 

V tabulce jsou uvedeny příjmy po konsolidaci, kterou byly vyloučeny vzájemné vztahy příjmů a výdajů 
v organizaci a v rámci jiných ÚSC. 

 

 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění              

k 31.12.2020 

Plnění k 
upravenému 

rozpočtu       
v % 

Třída 1 - Daňové příjmy  10 156 000,00 100 000,00 10 256 000,00 9 265 454,30 91 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 797 200,00 250 765,00 1 047 965,00 1 162 412,02 111 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 500 000,00 0,00 500 000,00 209 200,00 42 

Třída 4 - Přijaté transfery       55 000,00 2 441 650,00 2 496 650,00 16 050 830,00 643 

Příjmy celkem 11 508 200,00 2 792 415,00 14 300 615,00 26 687 896,32 187 

 

 

 

 

 

 

Příjmy po konsolidaci

Třída 1 - Daňové příjmy Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy Třída 4 - Přijaté transfery



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 3/9 

 

1.3  Výdaje 

V tabulce jsou uvedeny výdaje po konsolidaci, kterou byly vyloučeny vzájemné vztahy příjmů a výdajů 
v organizaci a v rámci jiných územně správních celků. 

 

 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění                 

k 31.12.2020 

Plnění k 
upravenému 

rozpočtu       
v % 

Třída 5 - Běžné výdaje 15 846 990,00 4 080 190,00 19 927 180,00 23 119 270,16 116 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 720 000,00 3 068 695,00 7 788 695,00 7 507 337,47 96 

Výdaje celkem 20 566 990,00 7 148 885,00 27 715 875,00 30 626 607,63 111 

 

 

 

 

1.4  Financování 

  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Skutečné 
plnění k 

31.12.2020 

Plnění k 
upravenému 

rozpočtu       
v % 

Třída 8 - Financování 9 058 790,00 4 356 470,00 13 415 260,00 3 938 711,31 29 

 

 

Výdaje po konsolidaci

Třída 5 - Běžné výdaje Třída 6 - Kapitálové výdaje



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 4/9 

 

1.5  Rozpočtová opatření 

V roce 2020 bylo provedeno celkem 6 rozpočtových opatření, která byla zapracována do finančního 
výkazu FIN 2 -12 M. 

  Datum schválení Příjmy Výdaje Financování 

Rozpočtové opatření č. 1 12. březen 2020 68 100,00 0,00 68 100,00 

Rozpočtové opatření č. 2 12. květen 2020 914 182,00 2 330 190,00 -1 416 008,00 

Rozpočtové opatření č. 3 22. červen 2020 -285 000,00 0,00 -285 000,00 

Rozpočtové opatření č. 4 21. září 2020 1 363 750,00 3 550 000,00 -2 186 250,00 

Rozpočtové opatření č. 5 14. prosinec 2020 727 000,00 1 268 695,00 -541 695,00 

Rozpočtové opatření č. 6 31. prosinec 2020 4 383,00 0,00 4 383,00 

Celkem   2 792 415,00 7 148 885,00 -4 356 470,00 

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby za rok 2020 jsou 
dále uvedeny v přiloženém výkazu FIN 2 – 12 M ke dni 31.12.2020.  
 
 
2. Hospodářská činnost obce Hřensko  

Náklady hospodářské činnosti v roce 2020 byly vykázány ve výši 20 137 588,28 Kč, výnosy ve výši 
28 129 249,14 Kč. Hospodaření obce v rámci ekonomické činnosti skončilo ke dni 31.12.2020 ziskem 
ve výši 7 991 660,86 Kč, což představuje 104 % zisku roku 2019. Zisk z hospodářské činnosti je převáděn 
do rozpočtu obce. 

      
3. Stav finančních aktiv  

Obec Hřensko vede tři pokladny, ve kterých jsou účtovány všechny příjmy a výdaje provedené 
v hotovosti. Od 1. ledna 2020 je obecní pokladna vedena v režimu oddělených pokladen.  Pokladní 
limity nejsou stanoveny. Zastupitelstvo obce Hřensko usnesením č. 105/11/2019 na svém 9. zasedání 
dne 13. listopadu 2019 stanovilo pevný eurový kurz pro účel vedení účetnictví pro rok 2020 v sazbě  
25 Kč/EUR. Účelové fondy nejsou zřízeny. 

 

3.1  Pokladny 

 SÚ/AÚ Stav k 31.12.2020 v Kč 
Pokladna - HČ Kč 261/0050 391 078,00 

Pokladna - HČ EUR 261/0051 65 780,73 
Pokladna - obec 261/0099 96 884,00 

CELKEM SÚ 261 553 742,73 
 



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 5/9 

 

3.2  Bankovní účty 

Obec Hřensko má zřízeny čtyři bankovní účty, na kterých jsou prováděny bezhotovostní operace. 

Běžné účty obce Číslo účtu Kód banky SÚ/AÚ 
Stav k 31.12.2020 

v Kč 

KB - základní běžný účet 43-8645470217 0100 231/0011 2 810 023,13 

ČNB - dotace a příjmy ze st. rozpočtu 94-1613431 0710 231/0012 658 199,93 

KB - hospodářská činnost CZK 107-2870590277 0100 241/0051 1 427 557,05 

KB - hospodářská činnost EUR 107-2871110247 0100 241/0001 521 438,28 

CELKEM       5 417 218,39 

 

3.3  Ostatní finanční aktiva 

Obec Hřensko ke dni 31.12.2020 vlastnila 1 338 ks akcií Severočeské vodárenské společnosti, a.s. Akcie 
jsou na jméno a nejsou veřejně obchodovatelné. Jmenovitá hodnota jedné akcie činí 1 000,- Kč. 

Zastupitelstvo obce usnesením č. 131/3/2020 na svém 12. zasedání dne 16. března 2020 schválilo 
Smlouvu o revolvingovém úvěru č. 99025144380 s Komerční bankou, a.s., do výše limitu 6 mil. Kč se 
splatností úvěru do 31. srpna 2021. Revolvingový úvěr byl čerpán v měsících dubnu a květnu ve dvou 
částkách v celkové výši 3 mil. Kč a splácen byl z účtu hospodářské činnosti ve třech splátkách. Konečná 
splátka byla uhrazena dne 4. srpna 2020. 

 

4. Údaje o hospodaření s majetkem  

Plán inventur – Vyhlášení inventarizace za rok 2020 byl vydán starostou obce dne 30. listopadu 2020. 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek byla provedena v řádných termínech. Inventarizační 
zpráva o výsledku inventarizace majetku a závazků obce za rok 2020 byla zpracována dne 5. února 
2021 a je součástí účetní závěrky za rok 2020, která je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Obec v roce 2020 směnila pozemky s NP ČŠ. Touto směnou obec pořídila pozemky v celkové hodnotě 
404 190,- Kč, prodané pozemky měly účetní hodnotu 115 642,30 Kč. Dále obec nakoupila dva pozemky 
o celkové výměře 28 m2. Na základě Kupní smlouvy o prodeji stavby „Hřensko – ČOV a kanalizace“ byly 
prodány související pozemky, tj. st.p.č. 254 a p.p.č. 366/10 v celkové účetní hodnotě 30 857,40 Kč. 

Do majetku obce byly zařazeny stavby a technická zhodnocení budovy obecního úřadu a kostela 
v celkové hodnotě 5 465 816,91 Kč, soubory movitých věcí v celkové hodnotě 3 231 114,65 Kč, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 322 197,16 Kč a drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
v hodnotě 7 329,20 Kč. Z majetku byla vyřazena ČOV v hodnotě 55 453 617,70 Kč, DDHM s dobou 
životností kratší než 1 rok v hodnotě 673 233,10 Kč (pracovní oblečení JSDH) a neopravitelný a 
nefunkční DDHM v hodnotě 455 294,89 Kč. 

Od roku 2012 je majetek obce odepisován dle odpisového plánu. 

 



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 6/9 

 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům kraje, k rozpočtům obcí a 
ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

5.1  Přijaté transfery 

Dotace a transfery do rozpočtu obce v roce 2020 činily celkem 2 496 650,- Kč, podíl přijatých dotací na 
celkových příjmech obce po konsolidaci činí 9,4 %. 

Přijaté dotace byly řádně vyúčtovány a vratky v řádném termínu zaslány poskytovatelům. 

 

Položka 
RS 

UZ Poskytovatel Účel dotace Výše dotace  Čerpání 

4111 
98193 

MF 

Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu 47 000,00 29 363,80 
98024 Kompenzační bonus na krizová opatření 363 750,00 363 750,00 

4112   Činnost veřejné správy 68 100,00 68 100,00 

4116 
17058 MMR Obnova lávek č. 1 a 3 1 000 000,00 1 000 000,00 

14004 
MV ČR - GŘHZS 
ČR Požární ochrana 4 383,00 4 383,00 

4121 
  Obec Jetřichovice 

Činnost JSDH 
35 000,00 35 000,00 

  Obec Janov 20 000,00 20 000,00 
4122  Krajský úřad ÚK Technika pro potřeby obce - neinvestice 23 900,00 20 023,55 
4213 90992 SFŽP  Oprava zábradlí v ES - doplatek 858 417,00 858 417,00 
4222   Krajský úřad ÚK Technika pro potřeby obce - investice 76 100,00 76 100,00 

CELKEM 2 496 650,00 2 475 137,35 
 

 

5.2  Poskytnuté transfery 

Obec Hřensko je členem Severočeského sdružení obcí (SESO), Svazu měst a obcí ČR, Destinačního 
fondu Českého Švýcarska, o.p.s., DSO Eurogion Labe a MAS Český sever, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 7/9 

 

Typ transferu Příjemce transferu Částka v Kč 

Členské příspěvky 

Severočeské sdružení obcí 436,50 

Svaz měst a obcí ČR 3 081,28 

Destinační fond Českého Švýcarska, o.p.s. 16 100,00 

DSO Euroregion Labe 1 152,00 

MAS Český sever, z. s. 500,00 

Neinvestiční transfery  

Linka bezpečí, z.s. 3 000,00 

SDH Hřensko 10 000,00 

JSDH Hřensko 10 000,00 

JSDH Hřensko - hasičata 10 000,00 

JSDH Labská Stráň 15 000,00 

Osadní výbor 10 000,00 

Finanční dary Členové JSDH Hřensko 187 000,00 

Věcné dary 
Poukázky pro občany Hřensko 190 000,00 

Kalendáře, publikace, dárkové koše apod. 136 160,57 

CELKEM 592 430,35 

 

 

6. Výkaznictví a účetní závěrka obce za rok 2020 

Obec v rámci systému účetnictví zpracovává zpravidla měsíčně Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
ÚSC, RR a DSO FIN 2 – 12 M a čtvrtletně výkazy Rozvaha, Příloha Rozvahy a Výkaz zisku a ztráty. Výkaz 
o finančních tocích a Pomocný analytický přehled obec nemá povinnost zpracovávat. Odevzdání 
povinných výkazů do CSÚIS obec splnila prostřednictvím Krajského úřadu Ústeckého kraje v termínech 
k tomu určených.  

V říjnu 2020 byla uzavřena kupní smlouva na prodej ČOV a kanalizace včetně souvisejících pozemků se 
Severočeskou vodárenskou společností a.s. Podpisu kupní smlouvy předcházelo zpracování znaleckého 
posudku firmou PROVOD-inženýrská společnost, s.r.o. ohledně výpočtu provozních nákladů při 
vlastním provozování ČOV, stanovisko firmy Aqua-contact Praha s.r.o. podnikající ve 
vodohospodářství, která vyčíslila odhadované investiční náklady na nutné úpravy infrastruktury a 
stanovisko Advokátní kanceláře Narcis Tomášek & partneři. Na základě získaných dostupných 
informací zastupitelstvo svým usnesením č. 156/6/2020 na svém jednání dne 22. června 2020 rozhodlo 
o prodeji ČOV. Rozdíl mezi zůstatkovou a kupní cenou ČOV ve výši 38 994 104,70 Kč ovlivnil výsledek 
hospodaření za rok 2020, který představuje ztrátu ve výši 40 656 684,63 Kč.  

Účetní výkazy týkající se roku 2020 jsou součástí účetní závěrky a pro svou obsažnost jsou uloženy 
k nahlédnutí na obecním úřadu. Dalšími podklady pro schválení účetní závěrky za rok 2020 je Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 a Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace 
majetku a závazků obce za rok 2020 ze dne 5. února 2021. 

 

 



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 8/9 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2020 bylo provedeno Krajským úřadem Ústeckého 
kraje ve dnech 3. září 2020 a 11. února 2021 na základě § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2020  

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Při přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2020 

nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,29 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,20 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

Při přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2020 

bylo ověřeno dle § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, že dluh územního 
celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
Ve Hřensku, dne 30. dubna 2021  
 
 
 
Návrh Závěrečného účtu obce Hřensko za rok 2020 byl spolu s povinnými přílohami zveřejněn na 
úřední desce dne 3. května 2021.  
 
Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020 byl schválen usnesením č. 217/5/2021 na jednání 
zastupitelstva obce dne 24. května 2021. 
 
 
 
 

                              JUDr. Zdeněk Pánek 
   starosta 

 
 
 



              Obec Hřensko                                      Závěrečný účet obce Hřensko za rok 2020
         

 
  
 Strana 9/9 

 
Použité zkratky: 
 
CSÚIS   Centrální systém účetních informací státu 
ČOV   čistička odpadních vod 
DDHM   dlouhodobý drobný hmotný majetek 
DPH   daň z přidané hodnoty 
DS   Divoká soutěska 
DSO   dobrovolný svazek obcí 
ES   Edmundova soutěska 
JSDH   Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
MAS   místní akční skupina 
MF   Ministerstvo financí 
MMR   Ministerstvo pro místní rozvoj 
MV ČR – GŘHZS ČR Ministerstvo vnitra ČR – Generální ředitelství hasičského záchranného sboru 
MŽP    Ministerstvo životního prostředí 
NP   nadzemní podlaží 
NP ČŠ   Národní park České Švýcarsko 
k. ú.   katastrální území 
o.p.s.   obecně prospěšná společnost 
OÚ   obecní úřad 
p.p.č.   pozemková parcela číslo 
RR   regionální rada 
SFŽP   Státní fond životního prostředí 
st.p.č.   stavební parcela číslo 
ÚD   úřední deska 
ÚK   Ústecký kraj 
ÚSC   územně samosprávní celek 
ZO   zastupitelstvo obce 
z. s.   zapsaný spolek 
ZŠ   základní škola 
 
 
 
 
Přílohy:   
Výkaz FIN 2 – 12 M k 31.12.2020 
Rozvaha k 31.12.2020 
Výkaz zisků a ztrát k 31.12.2020 
Výkaz Příloha k 31.12.2020 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hřensko za rok 2020 
 
 


